sto. 18IS. scbi'iia r. 18. diduiii in Vznoui.

Bogislaw 2. dux Pomeranie thut Funb, daß er auf Ansuchen des Rodgerug, Abtes des Klosters zu Uznom oder 
Grobe, diesem Kloster verstattet habe, daß es von den bey der Stadt Vznom oder Usedom gelegenen Äckern etwas 
kaufen dürfe, falls es dem Kloster zu Kaufe angeboten würde, und bestätiget demgemäß dem Kloster den bereits 
geschehenen Ankauf einiger an dem Orte tskkcvist gelegenen Äcker, deren bisherige Besitzer nahmhaft gemacht werden.

Aus der Matrikel des Klosters Grobe.

Bogusl&us dei gratia dux pomeranie. Omnibus haue paginant inspectons. Salutem 
et gratiam. Accedentes ad presentiam nostram Rodgerus abbas in vznom cum fratribus 
eiusdem loci. nobis intensius supplicauerunt. vt de nostra fieret voluntate. si quos agros in 
campis pertinentibus in vznom ipsi claustri sui usibus comparai ent. Nos veto ipsorum super 
eo iustis peticionibus satisfacere cupientes. ipsorum annuimus voluntati. concedentes ut. si 
qui forte necessitate aliqua inducti agros predictis fratribus vendere disponerent. id faciendi 
libérant haberent facultatem. vnde ipsi de nostro beneplacito agros inter watkow et grob. 
in loco qui Tsirkeuist appellatur. ab hiis qui vendere poterant. qui lieredes agrorum illorum 
erant. quorum nomina sunt liée. Rados. golambewic. Tirink. wonitic. domus sue usibus 
perpetuo comparauerunt. viginti marcas ipsis pro supradictis agris finaliter exhibentes. Et 
quia id sub nostra factum fuit presentia. factum ipsorum approbantes. ut maiorent haberet 
roboris firmitatem. ipsos literis nostris et sigilli nostri muniuimus impressione. Testes autem 
sunt hü. Heinricus castellanus in vznom. pribizlaus filins ipsius. zobeborus. Nicolaus pres- 
biter. Thomas presbiter in stolp. Datum in vznom anno domini m0 cc° xviij0. Indictione 
vija . xij 0 kalendas Mardi.

Diese Urkunde steht in der Grobischen Matrikel fol. 14. vers, mit der Überschrift: Super libertatc 

emendi agros inter grob et watecow in loco Tsirkeuist, und ihr Text ist oben nach der Matrikel genau abgedruckt. 
Bey Dreger findet sie sich, gleichfalls aus der Matrikel entlehnt, unter nro. 49. a. Sie erhielt eine Bestätigung 
ao. 1317. durch Wartislaw 4. actum et datum vz.nain per manus domini nicolai de swanebeke nostre curie pro- 
thonotarii anno dominicc incarnationis in0 . ccc°. xvij. idus iunij. welche in die gedachte Matrikel fol. 25. rect. 

eingetragen worden.

Cs entsteht die Frage, weshalb das Kloster die Zustimmung des Landesherrn zum Ankäufe Usedomscher 
Äcker erbat; ob dies deshalb geschah, weil überhaupt ohne Zustimmung des Landesherrn kein Landbesitz seinen Herrn